
  

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

JUBILANTI 
 
Hejzlarová Jana  Marešová Ludmila 
Cejnar Václav   Vaněčková Božena 
Řehák Radomil  Baše Jan 

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí.  

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkuji OÚ za balíček k narozeninám.   Jana Valášková

 

Vážení občané, 

ve dnech 23. a 24. září 2022 se konají volby do zastupitelstev obcí. 
Pokud Vám zdravotní důvody nedovolují dostavit se do volební 
místnosti, ohlaste se telefonicky na OÚ (491 523 770). Zástupci volební 
komise Vás navštíví druhý den voleb s volební urnou a hlasovacími 
lístky ve Vašich domácnostech. 

 

Projekt s názvem 

„Obslužná komunikace a inženýrské sítě na p. p. č. 741/1, 

737/3, 741/3 a 737/2, kat. území Hejtmánkovice“ 

 

realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje 

 

 



  

Hejtman – Cup 2022 

Dne 3. září 2022 se uskutečnil na sportovním hřišti v Hejtmánkovicích 

tenisový turnaj Hejtman – Cup ve čtyřhře. Akce proběhla za krásného počasí 

a skvělé nálady všech zúčastněných.  

Tímto děkujeme obecnímu úřadu v Hejtmánkovicích, za příspěvek na tuto 

akci.        za  AKT   (Amatérský Klub Tenistů) 

     Tomíšek 



  

 
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.07/22/Z07 
Den konání:    29. 8. 2022 
Místo konání:      OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 17.50 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Josef Pol, Miroslav 

Remeš, Bc. Radka Hušková, Šárka 
Šrejberová, Miroslav Harasevič, Libor Lanta   

Omluveni členové ZO: Dana Leierová     
Neomluveni členové ZO:  
Hosté:      

 
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Projednání zápisu ZO č. 06/22/Z06 ze dne 27. 6. 2022. 

4. Rozpočtové opatření č. 4 k 31.8.2022. 

5. Různé.  

6. Diskuse.  

7. Závěr.   

 

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání.  
 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Šárka Šrejberová, Libor Lanta.       
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 7 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
3  
ZO projednali zápis č.06/22/Z06 ze dne 27.6.2022. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují zápis č. 06/22/Z06 ze dne 27.6.2022. 
 
4 
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 4 k 31.8.2022 viz příloha. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 4 k 31.8.2022 viz příloha. 
 
5 Různé 
5.1 
Pan starosta seznámil ZO s rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky pro 
projekt „Lesnická technologie“ – ramenová sekačka, štípací automat. 
Hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH. Bylo 
doručeno celkem 5 cenových nabídek.  
 
I. nabídka 
ZE TE PA s.r.o.    2 562 780 Kč včetně DPH 
 
II. nabídka 
AGROTIP – Široký s.r.o.   2 521 519 Kč včetně DPH 
 
III. nabídka 
P+L, spol. s r.o.    1 477 410 Kč včetně DPH 
 
IV. nabídka 
Ing. Vítězslav Hatan   2 579 720 Kč včetně DPH 
 
V. nabídka 
AGRICO, s.r.o.    2 562 780 Kč včetně DPH   
nabídka nesplnila zadávací podmínky výběrového řízení, společnost 
nepodala nabídku na celý předmět zakázky.  
 



  

Hodnotící komisí byl vybrán uchazeč P+L, spol. s r.o., IČ: 00351504 
s nabídkovou cenou 1 477 410 Kč včetně DPH. 
 
ZO vzali na vědomí.  
 
5.2 
ZO projednali přijetí poskytnuté dotace ve výši 200 000 Kč od 
Královéhradeckého kraje č. 22RGI02-0187 na realizaci projektu s názvem 
„Oprava objízdné komunikace – Šlégr“. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují přijetí poskytnuté dotace ve výši 200 000 Kč od 
Královéhradeckého kraje č. 22RGI02-0187 na realizaci projektu s názvem 
„Oprava objízdné komunikace – Šlégr“. 
 
5.3 
ZO projednali přijetí poskytnuté dotace ve výši 960 000 Kč od 
Královéhradeckého kraje č. 22POVU1-0019 na realizaci projektu s názvem 
„Obslužná komunikace a inženýrské sítě na p.p.č. 741/1, 737/3, 741/3 a 
737/2, k.ú. Hejtmánkovice.“ Dotace je určena na účel: POVU11 Výstavba 
komunikace.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují přijetí poskytnuté dotace ve výši 960 000 Kč od 
Královéhradeckého kraje č. 22POVU1-0019 na realizaci projektu s názvem 
„Obslužná komunikace a inženýrské sítě na p.p.č. 741/1, 737/3, 741/3 a 
737/2, k.ú. Hejtmánkovice.“ Dotace je určena na účel: POVU11 Výstavba 
komunikace.   
 
5.4  
ZO projednali uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IV-12-2022729/SOVB/03 Hejtmánkovice – knn pro p.č. 639/3“ se společností 
ČEZ Distribuce, a.s. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2022729/SOVB/03 Hejtmánkovice – knn pro p.č. 639/3“ 
se společností ČEZ Distribuce, a.s. 



  

5.5 
ZO projednali uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby – ČEZd_SoBS VB 1.1/IV-12-
2023350/Hejtmánkovice – knn pro p.č. 3463“ se společností ČEZ Distribuce, 
a.s. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby – ČEZd_SoBS VB 1.1/IV-12-
2023350/Hejtmánkovice – knn pro p.č. 3463“ se společností ČEZ Distribuce, 
a.s. 
5.6 
ZO projednali žádost Římskokatolické farnosti-děkanství Broumov o finanční 
příspěvek pro cestu fotografické výstavy do Chicaga. ZO navrhují 3 000 Kč.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3 000 Kč 
Římskokatolické farnosti-děkanství Broumov pro cestu fotografické výstavy 
do Chicaga konanou v říjnu 2022. 
 
5.7 
ZO projednali žádost společnosti TextilEco a.s., Praha o umístění kontejnerů 
na textil v naší obci.  
PRO: 0  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy zamítají žádost společnosti TextilEco a.s., Praha o umístění 
kontejnerů na textil v naší obci.  
 
5.8 
Obec Hejtmánkovice získala dotaci od Státního zemědělského intervenčního 
fondu ve výši 245 234 Kč pro projekt „Veřejná prostranství 
v Hejtmánkovicích“. Z dotace se hradí lavice, odpadkové koše, sanitární 
buňka.   
ZO vzali na vědomí.  
 
5.9 



  

Společnost Marius Pedersen provede v naší obci 6. října 2022 mobilní svoz 
NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ, 15. října bude v obci u obecního úřadu přistaven 
kontejner na OBJEMNÝ ODPAD.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují mobilní svoz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 6. října 2022 a na 
OBJEMNÝ ODPAD bude přistaven kontejner 15. října 2022. 
 
5.10 
Obci se nepodařilo získat dotaci pro projekt „Dětské hřiště Sporťásek 
v Hejtmánkovicích“ od Ministerstva pro místní rozvoj z programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova. 
ZO vzali na vědomí.  
 
5.11 
ZO projednali žádost Hospicu Anežky České o finanční příspěvek na náklady 
Hospice Anežky České (lůžková část) a Mobilního hospice Anežky České 
(domácí hospicová péče). ZO navrhují dar ve výši 5000 Kč.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí příspěvku Hospicu Anežky České ve výši 5000 
Kč na náklady Hospice Anežky České (lůžková část) a Mobilního hospice 
Anežky České (domácí hospicová péče). 
 
5.12 
ZO projednali žádost Tomáše Groha o příspěvek na ceny na tenisový turnaj 
konaný 3.9.2022 na hřišti TJ Sokol Hejtmánkovice. ZO navrhují příspěvek 
2 000 Kč.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí příspěvku ve výši 2 000 Kč Tomáši Grohovi na 
tenisový turnaj konaný 3.9.2022 na hřišti TJ Sokol Hejtmánkovice.   
 
5.13 
Město Broumov financuje projekt vybudování cyklostezky od čerpací stanice 
ČEPRO a.s. k autobusové zastávce u Šlégru. ZO projednali „Smlouvu o 
budoucí kupní smlouvě“ se společností ČEPRO a.s. . ČEPRO a.s. obci odprodá 



  

cca 90 m2 z nově vzniklého pozemku, který vznikne rozdělením pozemku 
p.p.č. 1131/2 za cenu, která bude stanovena znaleckým posudkem.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o budoucí kupní smlouvě“ s obchodní 
společností ČEPRO, a.s.. ČEPRO a.s. obci odprodá cca 90 m2 z nově vzniklého 
pozemku, který vznikne rozdělením pozemku p.p.č. 1131/2 za cenu, která 
bude stanovena znaleckým posudkem. 
 
5.14 
ZO projednali Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. 9N09/13 uzavřené se 
Státním pozemkovým úřadem. Dodatek č. 2 upřesňuje předmět nájmu a 
mění se výše ročního nájemného.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 9N09/13 
uzavřené se Státním pozemkovým úřadem.  
 
5.15 
ZO projednali „Dodatek č. 4 k Nájemní smlouvě č. 8N09/13“ uzavřené se 
Státním pozemkovým úřadem. Dodatek č. 4 mění předmět nájmu a výši 
ročního nájemného.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují uzavření „Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě č. 8N09/13“ 
uzavřené se Státním pozemkovým úřadem. 
 
5.16 
ZO projednali „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na 
rok 2022“ s městem Broumov. Město Broumov poskytuje obci 
Hejtmánkovice dotaci ve výši 100 923,20 Kč, dotace je určena na částečné 
pokrytí výdajů s opravou cesty kolem Šléglu v roce 2022.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují uzavření „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace na rok 2022“ s městem Broumov. Město Broumov 
poskytuje obci Hejtmánkovice dotaci ve výši 100 923,20 Kč, dotace je určena 
na částečné pokrytí výdajů s opravou cesty kolem Šléglu v roce 2022.  



  

5.17 
ZO projednali návrh pana starosty na pořízení rozmítací pily.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují provést poptávku na rozmítací pily.  

 

5.18 

Pan starosta přednesl ZO návrh na pořízení fotovoltaických panelů na obecní 

budovy za předpokladu získání dotace. Maximální výše dotace činí 70 %, 

návratnost 5-7 let.  

ZO vzali na vědomí.  

 

5.19 

ZO projednali zrušení bodu č. 5.8, Zápis z veřejného zasedání ZO 

Hejtmánkovice č. 02/22/ZO2 ze dne 28.2.2022.  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují zrušení bodu č. 5.8, Zápis z veřejného zasedání ZO 

Hejtmánkovice č. 02/22/ZO2 ze dne 28.2.2022. 

 

5.20 

Pan starosta navrhuje z důvodu úspory energie nákup nového mrazáku a 

lednice do zázemí pro sportoviště.  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují nákup nové lednice a mrazáku do zázemí pro sportoviště.  

 

5.21 

ZO projednali návrh „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti“ 

(inženýrské sítě) společnosti ZENERGO Energy s.r.o. Stavbou společnosti 

ZENERGO Energy s.r.o. „OZ 2427 Hejtmánkovice“ – elektrická přípojka dojde 

k dotčení pozemků p.p.č. 1670/1, 1672/2 v k.ú. Hejtmánkovice ve vlastnictví 

obce.     

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 7 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti“ (inženýrské sítě) se společnosti ZENERGO Energy s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Oznámení o době a místu konání voleb 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ konané ve dnech 23. a 24. září 2022 
 
Dle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), a vyhlášky č. 59/2002 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). 

 

1. 
VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ se uskuteční ve dnech: 
pátek   23.9.2022  od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
sobota  24.9.2022  od 8.00 hodin do 14.00 hodin  

 
2.  
Místem konání VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ je volební okrsek č. 1 
Volební místnost se nachází v 1. patře Obecního úřadu Hejtmánkovice ve 
společenské místnosti SÁL, Hejtmánkovicích č.p. 64.  

 
3.  
VOLIČEM je 
• státní občan ČR, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 let a má v 
obci trvalý pobyt, 

• občan jiného členského státu EU, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 
18 let, má v obci trvalý nebo registrovaný přechodný pobyt a požádal o zápis 
do dodatku stálého seznamu voličů. 

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství 
České republiky 

• platným občanským průkazem, 

• platným cestovním pasem České republiky, 

• jde-li o cizince, průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo 
potvrzením o přechodném pobytu (od 2. 8. 2021 osvědčením o registraci)
                   

 Václav Harasevič 
    



  

 



   



  

 

Černá skládka u dubiny v Hejtmánkovicích 
 
 

 
 
 



  

Děkujeme, neznámému dárci, za uložení odpadu (kusy betonu, rámy 

oken, sudů, desek,…) u dubinky v Hejtmánkovicích.   
 
P.S. „Tento odpad se 
odevzdává ve 
sběrném dvoře 
v Heřmánkovicích“.  
   
   
 starosta 
 
 
 
 
 
 

 


